
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Novembro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de vigência do contrato.
VIGÊNCIA DO ADITIVO:  07 de novembro de 2024 
a 25 de fevereiro de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 07 de novembro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1432538

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000054/2024 WCompras ID 
348468
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
Retificação do Código Cidades:
Onde se Lê:
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0041
LEIA-SE :
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.01.0014
Demais Clausulas permanecem inalteradas.

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1433333

Viana

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 

139/2022*
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5452/2021
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 003/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: TORQUE ENGENHARIA LTDA ME.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a 
PRORROGAÇÃO por 90 (noventa) dias e ACRÉSCIMO 
de valor do Contrato de Prestação de Serviços nº. 
139/2022, firmado entre as partes, com base no art. 
57 c/c art. 65 inciso I, da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Valor: o valor do acréscimo é de R$ 45.721,96 
(quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais 
e noventa e seis centavos), perfazendo o percentual 
de 1,30% (um vírgula trinta por cento), passando 
o valor global do Contrato para R$ 4.256.281,70 
(quatro milhões duzentos e cinquenta e seis mil 
duzentos e oitenta e um reais e setenta centavos).
Vigência: Pelo presente termo aditivo fica prorrogado 
o prazo de vigência do contrato por 90 (noventa) 
dias, a partir de 02 de outubro de 2024.

Viana/ES, 01 de outubro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

*Republicada com correção
Protocolo 1434041

Câmaras

Conceição da Barra

RESUMO DE CONTRATO N° 024/2024
A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA 
BARRA - ES, torna público para o conhecimento 
dos interessados, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021, Processo sob o nº 1.450/2024, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM DIPLOMA. valor total: R$ 
5.135,00 (cinco mil cento e trinta e cinco reais).

Conceição da Barra - ES, 13 de novembro de 2024
Luciana Justino das Neves
Agente de Contratações

Protocolo 1433768

Iconha

EXTRATO DO CONTRATO N.º 019/2024
Processo n° 287/2024 - ID CIDADES: 
2024.032L0200001.10.0010
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iconha/ES.
CONTRATADO: Margarida Maria Mongin - CNPJ 
44.361.092/0001-00
OBJETO: Contratação do serviço de capacitação 
dos servidores da Câmara Municipal de Iconha/ES, 
consistindo em 2 (duas) etapas de treinamento, 
sucessivas e com data marcada. MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação. 
VALOR TOTAL: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos 
reais). DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: Câmara 
Municipal de Iconha
Programa: 001 - Gestão do Legislativo Projeto 
Atividade: 2.002 - Manutenção das Atividades 
do Poder Legislativo; Elemento de Despesa: 
33903999000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica; Fonte: 150000009999 - Recursos 
não vinculados de impostos e transferências de 
impostos. Ficha 25. VIGÊNCIA: 08/11/2024 a 
31/12/2024. DATA DE ASSINATURA: 08/11/2024.

Ediana Carla Curitiba - Presidente da Câmara
Protocolo 1433331

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 
Município de Linhares

PORTARIA Nº 142, DE 11/11/2024.

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de 
Ensino Superior do Município de Linhares - Fundação 
Faceli, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei n° 3.501/2015, e pelo Decreto 
Nº 385/2024 de 05/03/2024, e tendo em vista o 
Concurso Público realizado por força do Edital nº 
001/2024/FACELI/LINHARES/ES, de 15 de fevereiro 
de 2024, e o resultado final homologado e publicado 
no DIO-ES em 29 de agosto de 2024,
RESOLVE
Art. 1° Nomear para exercer os cargos de provimento 
efetivo constantes da Lei Complementar nº 051, de 
29 de dezembro de 2017, e suas alterações vigentes, 
com ingresso no Nível I, Grau A, os aprovados(as) 
em Concurso Público, abaixo relacionados:
I - SECRETÁRIO ACADÊMICO:
1º MATHEUS GIACOMIN SIAN
2º NAYWSKA NASCIMENTO FILGUEIRAS
II - AUXILIAR DE SECRETARIA:
1º SABRINA ADRIANE ABREU DIAS
Os candidatos convocados deverão acessar e 
conhecer a íntegra desta Portaria, que encontra-se 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 às 22:28:17 Código de Autenticação: 5df421a5



289
DOM/ES - Edição Nº2.643

quinta-feira, 14 de Novembro de 2024

Errata

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000054/2024 
WCompras ID 348468

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
Retificação do Código Cidades:

Onde se Lê:
CÓDIGO CIDADES:

2024.072E0700001.02.0041

LEIA-SE :
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.01.0014
Demais Clausulas permanecem inalteradas.

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1433337



Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 14/11/2024

Bianca Coutinho 14 de novembro de 2024



14/11/2024, 07:59 Publicação Legal 14/11/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/11/publicacao-legal-14-11-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight





14/11/2024, 07:59 Publicação Legal 14/11/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/11/publicacao-legal-14-11-2024/ 2/2


